
Dodatok č. 1 

k Zmluve na poskytovanie služieb č. 2294/A270/2023 zo dňa 21.12.2023  

 

uzavretý podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších 

predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a príslušných ustanovení zákona  

č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) 

 

 (ďalej len „Dodatok č. 1“) 

 

medzi nasledujúcimi zmluvnými stranami: 

 

Objednávateľom: 

Názov:    Slovenská republika zastúpená Ministerstvom dopravy  

Slovenskej republiky 

Sídlo:    Námestie slobody č. 6, P.O.BOX 100, 810 05 Bratislava 

Oprávnený k podpisu:  PhDr. Juraj Lovásik MPH, generálny tajomník služobného 

úradu poverený ministrom dopravy Slovenskej republiky 

v Organizačnom poriadku Ministerstva dopravy Slovenskej 

republiky  

Osoba oprávnená  

na obchodné a vecné  

rokovania:  Ing. Igor Sibert, riaditeľ odboru informatiky 

E-mailový kontakt: igor.sibert@mindop.sk 

IČO:    30416094 

DIČ:     2020799209  

IČ DPH:    SK2020799209  

Bankové spojenie:   Štátna pokladnica 

IBAN:    SK71 8180 0000 0070 0011 7681 

 

(ďalej len ako „Objednávateľ“) 

 

a 

 

Poskytovateľom: 

Názov:     Asseco Central Europe, a.s.. 

Sídlo:     Galvaniho 19045/19, 821 04  Bratislava 

Oprávnený k podpisu:  RNDr. Jozef Klein – predseda 

Bankové spojenie:    Slovenská sporiteľňa, a. s. 

IBAN:     SK49 0900 0000 0001 7152 4706 

IČO:      35760419 

DIČ:     2020254159 

Zapísaný v:   OR Mestského súdu Bratislava III, oddiel: Sa, vložka č. 2024/B 

Tel./Fax:   02/ 20 838 059 

Registrácia:  Obchodný register Mestského súdu Bratislava III, oddiel Sa, 

  vložka č. 4151/B 

 

 

(ďalej len ako „Poskytovateľ“; Objednávateľ a Poskytovateľ spolu ďalej aj ako „Zmluvné 

strany“ alebo samostatne aj ako „Zmluvná strana“)  



 

2 

 

Článok I 

Úvodné ustanovenia 

 

1. Dňa 21.12.2023 uzatvorili Zmluvné strany Zmluvu na poskytovanie služieb 

č. 2294/A270/2023 „Služby aplikačnej podpory, prevádzky a realizácie zmien IS Fabasoft 

eGov Suite“, zverejnenú v Centrálnom registri zmlúv dňa 22.12.2023 (ďalej len ako 

„Zmluva“) s dobou platnosti najviac na 12 (dvanásť) mesiacov odo dňa jej účinnosti alebo 

do vyčerpania jej finančného limitu stanoveného v čl. 3 ods. 1 Zmluvy, alebo do dňa 

nadobudnutia účinnosti novej rámcovej dohody na poskytovanie služieb aplikačnej podpory, 

prevádzky a realizácie zmien informačného systému Fabasoft (ďalej len „IS Fabasoft“), 

ktorá bude uzatvorená na základe výsledkov verejného obstarávania s novým 

poskytovateľom, podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr.  

2. Vzhľadom na dĺžku procesu súvisiaceho s prípravou nového verejného obstarávania na  

poskytovateľa služieb aplikačnej podpory, prevádzky a realizácie zmien IS Fabasoft,  

je potrebné uzatvoriť s Poskytovateľom dodatok k Zmluve, ktorého predmetom je 

zabezpečenie kontinuálnej prevádzky a údržby IS Fabasoft na nevyhnutný čas, tak aby bol 

zabezpečený  riadny výkon zákonných povinnosti Objednávateľa spojených s výkonom 

verejnej moci, ktorý súvisí s prevádzkou IS Fabasoft.  

3. V súlade s ustanovením § 18 ods. 3 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní sa na základe 

vyššie uvedených skutočností Zmluvné strany dohodli podľa čl. 16 ods. 2 Zmluvy  

na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 v nasledovnom znení: 

 

Článok II 

Predmet Dodatku č. 1 

 

1.  V čl. 2 Zmluvy sa odsek 1 nahrádza nasledovným znením:   

 

„1. Táto Zmluva sa uzatvára na dobu určitú a to do 31.1.2025 alebo do vyčerpania jej 

finančného limitu stanoveného v čl. 3 ods. 1 Zmluvy alebo do dňa nadobudnutia 

účinnosti novej rámcovej dohody na poskytovanie služieb aplikačnej podpory, 

prevádzky a realizácie zmien IS Fabasoft, ktorá bude uzatvorená na základe výsledkov 

verejného obstarávania s novým poskytovateľom, podľa toho, ktorá skutočnosť nastane 

skôr.“   

 

2.  V čl. 3 Zmluvy sa odsek 1 nahrádza nasledovným znením: 

 

„1. Celková cena za poskytovanie Služieb je stanovená dohodou Zmluvných strán podľa 

zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov maximálne vo 

výške 101 070,00 eur bez DPH (slovom: stojedentisícsedemdesiat eur bez DPH);  

teda 121 284,00 eur vrátane DPH vo výške 20 % (slovom 

stodvadsaťjedentisícdvestoosemdesiatštyri eur vrátane DPH) (ďalej len „Celková 

cena“). V Celkovej cene sú zahrnuté všetky náklady Poskytovateľa súvisiace  

s poskytovaním Služieb. Celková cena predstavuje zároveň maximálny finančný rámec 

Zmluvy.“ 

 

3.   Príloha č. 5 Zmluvy sa v celom rozsahu vypúšťa a nahrádza novým znením, ktoré ako 

Príloha č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku č. 1.  

 

4 Na vylúčenie pochybností, s účinnosťou od 1.1.2025, podľa § 27 zákona č. 222/2004 Z.  z. 

o dani z pridanej hodnoty, dochádza k zmene základnej sadzby dane z 20 % na 23 %. 



 

3 

 

Zmluvné strany berú na vedomie, že Služby poskytnuté po 1.1.2025 sa budú fakturovať 

v súlade s čl. 3 ods. 6 Zmluvy v rozsahu zmeny zákonnej sadzby DPH.  

 

Článok III 

Spoločné a záverečné ustanovenia 

 

1. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania Zmluvnými stranami  

a účinnosť v deň nasledujúci po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv v súlade  

s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka v nadväznosti na § 5a ods. 1 a 6 zákona č. 211/2000 

Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon 

o slobode informácií) v znení neskorších predpisov. 

2. Ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú dotknuté týmto Dodatkom č. 1 ostávajú naďalej platné 

a účinné v nezmenenej podobe. 

3. Dodatok č. 1 je vyhotovený v šiestich (6) rovnopisoch s platnosťou originálu, pričom štyri 

(4) rovnopisy obdrží Objednávateľ a dva (2) rovnopisy Poskytovateľ. 

4. Tento Dodatok č. 1 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. 

5. Zmluvné strany prehlasujú, že si tento Dodatok č. 1 prečítali, jeho obsahu porozumeli 

a súhlasia s ním, a na znak svojej slobodnej a vážnej vôle ho podpísali. 

6. Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku č. 1 je Príloha č. 1 „Cenník Služieb“. 

 

 

 

Za Objednávateľa:                                        Za Poskytovateľa: 

 

V Bratislave dňa              V Bratislave dňa  

 

 

 

............................................................. 

      PhDr. Juraj Lovásik MPH 

generálny tajomník služobného úradu 

 

 

 

............................................................ 

RNDr. Jozef Klein 

predseda predstavenstva 



 

4 

 

Príloha č. 1:  Cenník Služieb  

 

P.č. Názov položky 

Merná 

jednotka 

(m.j.) 

Predpoklad

aný počet 

m.j.*** 

Jednotková 

cena v eur 

bez DPH 

Cena celkom 

v eur bez 

DPH 

Výška 

DPH 

v eur 

Cena celkom 

v eur s DPH 

1. 
Paušálne 

služby* 
mesiac 13 3 790,00 49 270,00 9 854,00 59 124,00 

2. 
Nadpaušálne 

služby** 

človekodeň 
140 370,00 51 800,00 10 360,00 62 160,00 

SPOLU 101 070,00 20 214,00 121 284,00 

Pozn.: 

* predpokladané plnenie 40 hod/mesiac  

** predpokladané plnenie, na základe potrieb Objednávateľa. 

*** uvedené množstvá vychádzajú z predpokladaných potrieb Objednávateľa na obdobie trvania 

Zmluvy a je možné ich upraviť na základe skutočných potrieb Objednávateľa, pričom Celková 

cena nesmie byť prekročená. 

 

Človekodeň - 8 (osem) pracovných hodín/človekohodín. 

Človekohodina - základná časová jednotka pre vykazovanie prácnosti, vyjadruje prácnosť realizovanú 

1 (jedným) človekom v rozsahu 1 (jednej) hodiny, pričom najmenšia účtovateľná čiastka za prácnosť  

je 15 (pätnásť) minút. 

 

 

 


